
1 
 

MĚSTO RALSKO 

  
 

ZÁPIS A USNESENÍ 
ze 14. schůze Rady města Ralsko 

konané dne 7. listopadu 2024 od 13:00 hodin  

 
Upravená verze z důvodů Ochrany osobních údajů, který je v souladu s nařízením Evropského Parlamentu 

a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/16/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) 

 

Zasedání Rady města Ralsko řídil starosta Ing. Miloslav Tůma. Zkonstatoval, že je Rada 

města usnášení schopná a je možné přijímat platná usnesení nebo rozhodnutí Rady města 

Ralsko.   

 

Přítomni: Ing. Miloslav Tůma, LL. M., PhDr. Jaroslav Hanka, Mgr. Šárka Kalvová, Ing. Jan  

                Kocourek, p. René Nesvadba 

                                                                                                                                      

Kontrola zápisu: Ing. Jan Kocourek 

 

Omluveni:  

 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení rady a zastupitelstva města 
 

Kontrola bodu RA - 12/07/24  Žádost p. Bešťáka o odkoupení pozemku v Náhlově  

Kontrola bodu RA - 13/02/24  Žádost o prodloužení NS p. Murková 

Kontrola bodu RA - 13/03/24  Žádost o prodloužení NS p. Rybářová   

Kontrola bodu RA - 13/05/24  Žádost p. Šantory o pronájem části pozemku   
 

 

3. Body programu: 
 

RA - 14/01/24  Žádost p. Kolompára o rozšíření okruhu nájemců 

RA - 14/02/24  Žádost o propojení bytových jednotek a výměna bytu   

RA - 14/03/24  CN na opravu bytové jednotky na Ploužnici  

RA - 14/04/24  Bytová komise ze dne 24. 10. 2024 

RA - 14/05/24  Žádost o půjčku ze sociálního fondu p. Fedáková     

RA - 14/06/24  Žádost o půjčku ze sociálního fondu p. Čurej     

RA - 14/07/24  Záměr města darovat veřejné a soukromé části vodovodních přípojek –  

                         Horní Krupá 

RA - 14/08/24  Přidělení bytu 1+1 na Ploužnici p. Balážová 

RA - 14/09/24  Žádost o splátkový kalendář p. Giňová 

RA - 14/10/24  Výběr dodavatele  „Pořízení nádob pro zavedení systému door to  

                         door“ 



2 
 

RA - 14/11/24  Změnové listy č. 2, 3, 4, a 5 k akci obnova hřbitova 

RA - 14/12/24  Žádost o poskytnutí pozemků pro závody     

RA - 14/13/24  Žádost o finanční příspěvek na Mikulášské balíčky pro ZŠ a MŠ T. Ježka 

RA - 14/14/24  Darovací smlouva – město Opava   

 

4. Dodatečné body program 

 

RA - 14/15/24  Nabídka na výkopové práce při opravě VO 

RA - 14/16/24  Zálohový list na materiál pro připojení optické sítě Hradčany 

 

5. Různé 

RA - 14/17/24   SPOZ ze dne 14. 10. 2024 

RA - 14/18/24   Komise pro záležitosti seniorů ze dne 22. 10. 2024 

RA - 14/19/24   Sportovní komise ze dne 24. 10. 2024 

    

6. Závěr 

 

 

 

Usnesení č.: 

R-14/01/24 RM po projednání 

 

- schvaluje upravený program 14. schůze RM  

 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

           

      

         2. Kontrola usnesení rady a zastupitelstva 

 

Kontrola bodu RA - 12/07/24  Žádost p. Bešťáka o odkoupení pozemku v Náhlově  

 

RM je předložena žádost pana Jiřího Bešťáka, Náhlov 107, Ralsko, který požádal o odkoupení 

části pozemku p. č. 24/1 o výměře cca 282 m2 k. ú. Náhlov za účelem zahrady. Část pozemku 

bude dotčena stavbou vodovodní a kanalizační přípojky pro domy čp. Náhlov 105 a 106. 

 

- vyřazeno ze sledování 

 

Kontrola bodu RA - 13/02/24  Žádost o prodloužení NS p. Murková 

 

RM je předložena žádost paní Heleny Murkové, Náhlov 122, Ralsko, která požádala o 

prodloužení Smlouvy o nájmu nemovitosti č. 2014/7. Smlouva byla uzavřena dne 23. 10. 2014. 

Současně požádala o možnost budoucího odkupu části pozemku p. č. 47/1 k. ú. Náhlov, kterou 

užívá dlouhodobě jako zahradu. 

Usnesení č.: 

R-13/04/24 RM po projednání 

 

- schvaluje záměr města prodloužit platnost Nájemní smlouvy č. 2014/7, která byla 

uzavřena mezi městem Ralsko a paní Helenou Murkovou, Náhlov 122, Ralsko, do 31. 12. 

2029, výše ročního nájemného bude činit min. 3 Kč/m2/rok  



3 
 

- ukládá starostovi města zveřejnit záměr města prodloužit platnost Nájemní smlouvy č. 

2014/7 do 31. 12. 2029 na ÚD MěÚ Ralsko v souladu s § 39 odst. 1 z. č. 128/2000 Sb., o 

obcích, ve znění pozdějších předpisů 

Hlasování:  pro: 3    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  3/5) 
 

Záměr města prodloužit Nájemní smlouvu do 31. 12. 2029 a zvýšit nájemné z 1 Kč/m2/rok na      

3 Kč/m2/rok byl zveřejněn na ÚD MěÚ Ralsko od 3. 10. do 21. 10. 2024. Nájemní smlouva byla 

uzavřena dne 23. 10. 2024. Nyní bude uzavírán Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě. 

 

 

Usnesení č.: 

R-14/02/24 RM po projednání 

 

- schvaluje uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nemovitosti č. 2014/7, jehož 

předmětem je prodloužení doby nájmu do 31. 12. 2029 a zvýšení ceny nájemného z 1 

Kč/m2/rok na 3 Kč/m2/rok, návrh dodatku je součástí tohoto usnesení jako jeho příloha 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

 

 

Kontrola bodu RA - 13/03/24  Žádost o prodloužení NS p. Rybářová   

 

RM je předložena žádost paní Martiny Rybářové, Náhlov 125, Ralsko, která požádala o 

prodloužení Smlouvy o nájmu nemovitosti č. 2014/5. Smlouva byla uzavřena dne 30. 10. 2014. 

Současně požádala o možnost budoucího odkupu části pozemku p. č. 47/1 k. ú. Náhlov, kterou 

užívá dlouhodobě jako zahradu. 

 

 

Usnesení č.: 

R-13/05/24 RM po projednání 

 

- schvaluje záměr města prodloužit platnost Nájemní smlouvy č. 2014/5, která byla 

uzavřena mezi městem Ralsko a paní Martinou Rybářovou, Náhlov 125, Ralsko, do 31. 

12. 2029, výše ročního nájemného bude činit min. 3 Kč/m2/rok  

- ukládá starostovi města zveřejnit záměr města prodloužit platnost Nájemní smlouvy č. 

2014/5 do 31. 12. 2029 na ÚD MěÚ Ralsko v souladu s § 39 odst. 1 z. č. 128/2000 Sb., o 

obcích, ve znění pozdějších předpisů 

Hlasování:  pro: 3    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  3/5) 
 

Záměr města prodloužit Nájemní smlouvu do 31. 12. 2029 a zvýšit nájemné z 1 Kč/m2/rok na      

3 Kč/m2/rok byl zveřejněn na ÚD MěÚ Ralsko, od 3. 10. do 21. 10. 2024. Nájemní smlouva byla 

uzavřena dne 30. 10. 2024.  

 

 

 

 



4 
 

Usnesení č.: 

R-14/03/24 RM po projednání 

 

- schvaluje uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nemovitosti č. 2014/5, jehož 

předmětem je prodloužení doby nájmu do 31. 12. 2029 a zvýšení ceny nájemného z 1 

Kč/m2/rok na 3 Kč/m2/rok, návrh Dodatku je součástí tohoto usnesení jako jeho příloha 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

 

 

Kontrola bodu RA - 13/05/24  Žádost p. Šantory o pronájem části pozemku   

 

RM je předložena žádost pana Jana Šantory, Hradčany 455, Ralsko, který dne 18.  9. 2024 

požádal o pronájem části pozemku p. č. 619/2 ostatní plocha k. ú. Hradčany nad Ploučnicí o 

výměře cca 141 m2, za účelem narovnání hranic pozemku po přechozím majiteli. 

 

 

Usnesení č.: 

R-13/07/24 RM po projednání 

 

- schvaluje záměr města pronajmout část pozemku p. č. 619/2 ostatní plocha k. ú. 

Hradčany nad Ploučnicí o výměře cca 141 m2, za účelem narovnání hranic pozemku po 

přechozím majiteli, cenu min. 3 Kč/m2/rok a na dobu určitou: do 31. 12. 2029 

- ukládá starostovi města vyvěsit záměr pronájmu pozemku dle ust. § 39 odst. 1 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, na úřední desce 

Hlasování:  pro: 3    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  3/5) 

 

Záměr města pronajmout část pozemku p. č. 619/2 ostatní plocha o výměře cca 141 m2 k. ú. 

Hradčany nad Ploučnicí byl zveřejněn na ÚD MěÚ Ralsko od 3. 10. do 21. 10. 2024. K záměru 

nebyla podána žádná další nabídka. 

 

 

Usnesení č.: 

R-14/04/24 RM po projednání 

 

- schvaluje pronájem části pozemku p. č. 619/2 ostatní plocha v k. ú. Hradčany nad 

Ploučnicí, o výměře cca 141 m2 za účelem narovnání hranic po předchozím majiteli, cenu 

3 Kč/m2/rok a dobu určitou - do 31. 12. 2029, panu Janu Šantorovi, Hradčany 455, 

Ralsko, podle návrhu Nájemní smlouvy č. 2024/4, která je součástí tohoto usnesení jako 

jeho příloha 

- ukládá starostovi města Smlouvu podle bodu I uzavřít 

 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

 



5 
 

3. Body programu 

 

RA - 14/01/24  Žádost p. Kolompára o rozšíření okruhu nájemců 

 

RM je předložena žádost pana Juliuse Kolompára, Ploužnice 342 Ralsko, který požádal o 

připsání paní Věry Brožkové, Ploužnice 336, Ralsko do Nájemní smlouvy o pozemku, kterou 

uzavřel dne 12. 10. 2019 se společností PLOUŽNICE, spol. s r. o. Pan Kolompár má v pronájmu 

část pozemku p. č. 25 – zahrada č. 4 podle plánku o výměře 144 m2. Na základě realizované 

směny pozemků se společností PLOUŽNICE, spol. s r. o.  se stalo vlastníkem pozemku p. č. 25 

k. ú. Ploužnice pod Ralskem město Ralsko. Uzavření Dodatku k Nájemní smlouvě předchází 

zveřejnění záměru města změnit Nájemní smlouvu na úřední desce. 

Stávající Nájemní smlouvy, které byly uzavřeny se společností PLOUŽNICE, spol. s r. o.  

(zahrádky Ploužnice) není nutné měnit. Platí, že do postavení pronajímatele vstupuje nabyvatel 

(§ 2221 OZ). Namísto původního vlastníka se „automaticky“ stává pronajímatelem. Pokud dojde 

ke změnám v Nájemních smlouvách, záměry bude nutné zveřejnit na úřední desce a Dodatky již 

budou uzavírány s městem Ralsko. 

 

 

Usnesení č.: 

R-14/05/24 RM po projednání 

 

- schvaluje záměr města změnit Nájemní smlouvu  o pozemku  ze dne 12. 10. 2019 

spočívající v rozšíření okruhu nájemců – připsání paní Věry Brožkové do Nájemní 

smlouvy uzavřené mezi společností PLOUŽNICE, spol. s r. o. a panem Juliem 

Kolompárem na část pozemku p. č. 25 k. ú. Ploužnice pod Ralskem 

- ukládá starostovi města zveřejnit záměr města změnit Nájemní smlouvu o pozemku ze 

dne 12. 10. 2019 v souladu s § 39 odst. 1 z. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, na úřední desce 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

 

RA - 14/02/24  Žádost o propojení bytových jednotek a výměna bytu   

 

RM je předložena žádost pana Ladislava Billýho, bytem Ploužnice 352/17 o propojení dvou 

bytových jednotek o velikosti 1+1 v případě uvolnění bytů vedle sebe a zároveň výměnu 

stávajícího bytu 1+1 na Ploužnici 352/17. Pan Billý jako důvod žádosti o propojení uvádí svěření 

do péče nezletilé neteře Zuzany Giňové nar. 2022 (viz příloha) a s tím spojenou potřebu většího 

prostoru než je stávající byt o velikosti 1+1, který užívá s přítelkyni. Nájem platí pravidelně. 

Stížnosti neevidujeme. 

 

Město Ralsko v tento okamžik nemá dvě volné bytové jednotky vedle sebe k požadovanému 

propojení. Bytová správa doporučuje, aby si žadatel podal žádost o výměnu bytu o vel. 2+1 

na Ploužnici, kde bude splňovat podmínku – rodina s dítětem a zároveň občan Ralska. 

 

 

 

 

 



6 
 

Usnesení č.: 

R-14/06/24 RM po projednání 

 

- bere na vědomí žádost pana Ladislava Billýho o propojení dvou bytových jednotek o 

velikosti 1+1 vedle sebe a zároveň výměnu bytu 1+1 na Ploužnici 352/17 

- neschvaluje žádost o propojení bytů, v případě uvolnění dvou bytových jednotek vedle 

sebe o velikosti 1+1 na Ploužnici, žadatel si může podat žádost o výměnu stávajícího bytu 

za byt o velikosti 2+1 na Ploužnici 

 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

 

RA - 14/03/24  CN na opravu bytové jednotky na Ploužnici  

 

RM je předložena cenová nabídka na opravu bytové jednotky o vel. 1+1 čp. 335/1 na Ploužnici, 

od firmy Klára Kallaiová, Ploužnice 326, 471 24 Ralsko, IČO 05891833 za celkovou cenu            

90.958 Kč bez DPH (viz příloha) a cenová nabídka od firmy Roman Raibr, Hradčany 493, 471 

24 Ralsko, IČO 65648595 za celkovou cenu 112.417 Kč (viz příloha). Byt byl převzat od 

nájemnice paní A. Rácové, která tento byt předala bez povinných oprav hrazených nájemníkem, 

jak uvádí Nájemní smlouva. Stáří vybavovacích prvků v bytě je 21 let (pouze el. sporák z roku 

2015), bez oprav na náklady města. Povinné opravy budou přeúčtovány paní Anně Rácové (viz 

vyznačené části v přiložených CN, kde z výmalby bude účtován jeden nátěr).  

 

 

 

Usnesení č.: 

R-14/07/24 RM po projednání 

 

- schvaluje cenovou nabídku na opravu bytové jednotky 335/1 na Ploužnici v celkové výši 

90.958 Kč bez DPH, od firmy Klára Kallaiová, Ploužnice 326, 471 24 Ralsko, IČO 

05891833 

- pověřuje starostu města podpisem objednávky 

 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

 

RA - 14/04/24  Bytová komise ze dne 24. 10. 2024 

 

RM je předložen zápis ze dne 24. 10. 2024, kdy se konalo 7. jednání Bytové komise v roce 2024. 

BK projednala nové žádosti o přidělení bytu, prodloužení Nájemních smluv na byty a uzavření 

nových Smluv na byty se stávajícími nájemníky. Návrhy předkládá ke schválení Radě města 

Ralsko v přiloženém zápise. 

 

 

Usnesení č.: 

R-14/08/24 RM po projednání 

 

- bere na vědomí zápis z 7. jednání Bytové komise v roce 2024 

- schvaluje zařadit nové žádosti o přidělení bytu do pořadníku dle návrhu BK   

    Kuřívody 1+1 (p. Svěženová Božena, p. Horvát Milan) 



7 
 

- schvaluje přidělení bytu 1+1 v Kuřívodech 508/20 žadateli z pořadníku panu Michalu 

Červenému 

- schvaluje přidělení bytu 1+1 na Ploužnici 349/10 žadateli paní Haně Balvínové 

- schvaluje přidělení bytu 1+1 na Ploužnici 350/12 žadateli paní Leoně Pickové 

- schvaluje prodloužit Nájemní smlouvu paní Petře Lepšíkové, bytem 502/3 na dobu 

určitou o 1 rok (platební období 1 měsíc) od 1. 12. 2024 do 30. 11. 2025 

- schvaluje prodloužit Nájemní smlouvu paní Ivetě Friedrichové, bytem 502/5 na dobu 

určitou o 1 rok (platební období 1 měsíc) od 1. 12. 2024 do 30. 11. 2025 

- schvaluje prodloužit Nájemní smlouvu panu Petru Chovancovi, bytem 510/18 na dobu 

určitou o 1 rok (platební období 1 měsíc) od 1. 12. 2024 do 30. 11. 2025 

- schvaluje prodloužit Nájemní smlouvu panu Miroslawu Lisowikovi, bytem 511/17 na 

dobu určitou o 1 rok (platební období 1 měsíc) od 1. 12. 2024 do 30. 11. 2025 

- schvaluje prodloužit Nájemní smlouvu panu Petru Lukáčovi, bytem 515/3 na dobu 

určitou o 1 rok (platební období 1 měsíc) od 1. 12. 2024 do 30. 11. 2025 

- schvaluje prodloužit Nájemní smlouvu paní Soně Vencové, bytem 515/19 na dobu 

určitou o 1 rok (platební období 1 měsíc) od 1. 12. 2024 do 30. 11. 2025 

- schvaluje prodloužit Nájemní smlouvu panu Miloši Titovi, bytem 335/4 na dobu určitou 

o 1 rok (platební období 1 měsíc) od 1. 12. 2024 do 30. 11. 2025 

- schvaluje prodloužit Nájemní smlouvu panu Eduardu Bojanovskému, bytem 335/6 na 

dobu určitou o 1 rok (platební období 1 měsíc) od 1. 12. 2024 do 30. 11. 2025 

- schvaluje prodloužit Nájemní smlouvu paní Haně Monzarové, bytem 337/2 na dobu 

určitou o 1 rok (platební období 1 měsíc) od 1. 12. 2024 do 30. 11. 2025 

- schvaluje prodloužit Nájemní smlouvu panu Jiřímu Lorenzovi, bytem 349/12 na dobu 

určitou o 1 rok (platební období 1 měsíc) od 1. 12. 2024 do 30. 11. 2025 

- schvaluje prodloužit Nájemní smlouvu společnosti Elektro Solar Mont s. r. o., bytem 

350/17 na dobu určitou o 1 rok (platební období 1 měsíc) od 1. 12. 2024 do 30. 11. 2025 

- schvaluje prodloužit Nájemní smlouvu paní Aleně Henzlové, bytem 351/10 na dobu 

určitou o 1 rok (platební období 1 měsíc) od 1. 12. 2024 do 30. 11. 2025 

- schvaluje prodloužit Nájemní smlouvu paní Heleně Kovácsové, bytem 353/14 na dobu 

určitou o 1 rok (platební období 1 měsíc) od 1. 12. 2024 do 30. 11. 2025 

- schvaluje zařadit žádost pana Milana Cibrika o výměnu bytu o velikosti 1+1 

v Kuřívodech do pořadníku 

 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

 

RA - 14/05/24  Žádost o půjčku ze sociálního fondu p. Fedáková     

 

RM je předložena žádost paní Boženy Fedákové, která si dne 15. 10. 2024 podala žádost o 

zaměstnaneckou půjčku ze Sociálního fondu ve výši 10.000 Kč. Jako důvod uvedla úhradu 

výdajů spojených se zakoupením školních pomůcek pro synovce, kterého má v osobní péči, tak 

i pro nákup nové lednice. Paní Fedákové je prováděna srážka ze mzdy na exekuci.  

Usnesení č.: 

R-14/09/24 RM po projednání 

 

- schvaluje poskytnutí půjčky ze sociálního fondu p. Boženě Fedákové ve výši 10.000 

Kč, bytem Ploužnice 332, Ralsko 

 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  4/5) 



8 
 

RA - 14/06/24  Žádost o půjčku ze sociálního fondu p. Čurej     

 

RM je předložena žádost p. Miroslava Čureji, který si dne 15. 10. 2024 podal žádost o 

zaměstnaneckou půjčku ze Sociálního fondu ve výši 10.000 Kč. Jako důvod uvedl úhradu výdajů 

spojených s nedoplatek služeb za vyúčtování 2023. Panu Čurejovi je prováděna srážka ze mzdy 

na exekuci.  

 

Usnesení č.: 

R-14/10/24 RM po projednání 

 

- schvaluje poskytnutí půjčky ze sociálního fondu p. Miroslavu Čurejovi ve výši 10.000 

Kč, bytem Ploužnice 325, Ralsko 

 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

 

 

RA - 14/07/24  Záměr města darovat veřejné a soukromé části vodovodních přípojek –  

                         Horní Krupá 

 

RM je předložen návrh záměru bezplatného převodu veřejných a soukromých částí vodovodních 

přípojek Vodovodu Horní Krupá k RD jednotlivým odběratelům. Bezplatný převod vodovodních 

přípojek město Ralsko nabízí obyvatelům Horní Krupé jako kompenzaci za mnoho let bez pitné 

vody z řadu. 

 

Usnesení č.: 

R-14/11/24 RM po projednání 

 

- schvaluje záměr města darovat veřejné a soukromé části vodovodních přípojek 

Vodovodu Horní Krupá k RD č. p. 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 

161, 162, 163 a 164 

- ukládá starostovi vyvěsit záměr darovat veřejné části přípojek k RD dle ust. § 39 odst. 1 

zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, na úřední desce  

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

 

RA - 14/08/24  Přidělení bytu 1+1 na Ploužnici p. Balážová 

 

Paní Alžběta Balážová je nájemcem bytu o velikosti 1+1 v čp. 508/16 v Kuřívodech. Vzhledem 

ke zdravotnímu stavu nájemnice je nutná výměna stávajícího bytu za byt o velikosti 1+1 

v přízemí kategorie ZTP. Byt tohoto typu má město k dispozici na Ploužnici v čp. 351/1. 

 

 

 

 



9 
 

Usnesení č.: 

R-14/12/24 RM po projednání 

 

- schvaluje přidělení bytu č. 1 o velikosti 1+1 na Ploužnici 351 paní Alžbětě Balážové, 

nar. 19. 8. 1960 

- souhlasí s ukončením Nájemní smlouvy k bytu 1+1, v čp. 508/16 v Kuřívodech 

 

Hlasování:  pro: 4    proti: 0           zdržel: 1              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

 

RA - 14/09/24  Žádost o splátkový kalendář p. Giňová 

 

RM je předložena žádost od paní Aleny Giňové, bytem Ploužnice 352/5, Ralsko, která žádá o 

splátkový kalendář na nedoplatek za nájemné za dva měsíce, ve výši 15.000 Kč. Navrhuje splácet 

2.000 Kč/měsíčně od listopadu 2024 (viz příloha). 

 

Bytová správa navrhuje výši splátek 2.500 až 3.000 Kč, aby dlužná částka byla zaplacena 

maximálně do 6 měsíců, a to do dalšího vyúčtování služeb, tj. do dubna 2025.  

 

 

 

Usnesení č.: 

R-14/13/24 RM po projednání 

 

- schvaluje žádost o splátkový kalendář na nedoplatek za nájemné ve výši 15.000 Kč, paní 

Aleně Giňové, bytem Ploužnice 352/5, Ralsko, ve výši splátek 2.000 Kč měsíčně od 

listopadu 2024 

 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

 

 

RA - 14/10/24  Výběr dodavatele „Pořízení nádob pro zavedení systému door to  

                         door“ 

 

• Rada města Ralsko vyhlásila výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na 

akci „Pořízení nádob pro zavedení systému door-to-door“. Napřímo byly osloveny 3 

firmy:  

• MEVA-TEC s. r. o., Chelčického 1228, Roudnice nad Labem, IČO 62742051 

• REO AMOS, spol. s r. o., Provozní 5560/1b, Ostrava, IČO 42767181 

• EKOPOS Brno s. r. o., Vídeňská 11/127, Brno, IČO 26260905 

Výzva byla současně umístěna na profil zadavatele - NEN. Termín pro podání nabídek byl 

stanoven do 31. 10. 2024 do 10:00 hodin. Ve stanoveném termínu byla doručena do Podatelny 

MěÚ Ralsko pouze jedna nabídka, nabídka společnosti MEVA – TEC s. r. o., z Roudnice nad 

Labem. Hodnocení nabídky provedla hodnotící komise. Společnost dodá v rámci výběrového 

řízení 300 ks popelnic na papír, 300 ks popelnic na plast a 300 ks popelnic na bioodpad o objemu 

240 l. Cena dodávky bude činit 925.650 Kč včetně DPH. Termín plnění: nejpozději do 31. 12. 



10 
 

2024. Na projekt byla poskytnuta dotace z DF Libereckého kraje. Cílem projektu je zajistit vyšší 

vytříděnost papíru, plastů a bioodpadů a tím splnit cíle ve vytříděnosti, ke kterým se ČR zavázala. 

 

 

Usnesení č.: 

R-14/14/24 RM po projednání 

 

- vzala na vědomí doporučení komise pro otevírání a hodnocení nabídek 

- vybírá jako dodavatele VZ s názvem „Pořízení nádob pro zavedení systému door-to-

door“ společnost MEVA-TEC s. r. o., Chelčického 1228, 413 01 Roudnice nad Labem, 

IČO 627 42 051, jejíž nabídnutá cena činí 925.650 Kč včetně DPH 

- schvaluje uzavřít Kupní smlouvu se společností MEVA-TEC s. r. o., Chelčického 1228, 

413 01 Roudnice nad Labem, IČO 627 42 051, jejímž předmětem je dodávka nádob na 

separovaný odpad - 300 ks popelnic na papír, 300 ks popelnic na plast a 300 ks popelnic 

na bioodpad o objemu 240 l, nejpozději do 31. 12. 2024, návrh Kupní smlouvy je součástí 

tohoto usnesení jako jeho příloha 

- pověřuje OKS dalšími administrativními kroky vedoucími k uzavření Kupní smlouvy 

 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

 

RA - 14/11/24  Změnové listy č. 2, 3, 4, a 5 k akci obnova hřbitova 

RM jsou předloženy Změnové listy č. 2, 3, 4, 5 k akci „Obnova hřbitova v Kuřívodech“. ZL 

v celkovém součtu snižují cenu díla o – 121.991,35 Kč bez DPH. Důvodem snížení ceny jsou:  

ZL č. 2 – Výstavba vodoměrné šachty mimo objekt z důvodu požadavku SČVK 

ZL č. 3 – Záměna zdiva provozního objektu na pórobetonové tvárnice PORFIX 

ZL č. 4 – Záměna oken na provozním objektu za plastová  

ZL č. 5 – Záměna omítky na provozním objektu za omítku mozaikovou 

 

 

 

Usnesení č.: 

R-14/15/24 RM po projednání 

 

- schvaluje Změnový list č. 2, 3, 4, 5 

- ukládá starostovi Změnové listy a Dodatek č. 2 podepsat 

 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

 

RA - 14/12/24  Žádost o poskytnutí pozemků pro závody     

 

RM je předložena žádost o poskytnutí pozemků města Ralsko, k. ú. Hradčany nad Ploučnicí za 

účelem pořádání závodů v orientačním běhu v termínu 6. 4. 2025. Závody by se uskutečnily na 

pozemcích města, severně od letiště v katastrálním území Hradčany nad Ploučnicí (viz příloha). 

Zázemí závodů bude na tábořišti Boreček, kde bude i centrální parkoviště. Předpokládaná účast 

je do 600 závodníků. 



11 
 

 

Úklid pozemků po akci si zajistí pořadatel. Centrální parkoviště bude na tábořišti Boreček, 

kde ale není dostatek místa, proto bude nutné domluvit s pořadatelem a městem další 

parkování, aby se neopakovala situace ze srpna letošního roku. 

 

 

 

Usnesení č.: 

R-14/16/24 RM po projednání 

 

- neschvaluje žádost o poskytnutí pozemků města, k. ú. Hradčany nad Ploučnicí za účelem 

pořádání závodů v orientačním běhu v termínu 6. 4. 2025, závody by se uskutečnily na 

pozemcích města, severně od letiště v katastrálním území Hradčany nad Ploučnicí (viz 

přiložená mapa)  

 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

 

RA - 14/13/24  Žádost o finanční příspěvek na Mikulášské balíčky pro ZŠ a MŠ T. Ježka 

 

RM je předložena žádost Základní školy a mateřské školy Tomáše Ježka Ralsko Kuřívody, 

příspěvková organizace, která žádá o finanční příspěvek ve výši 100 Kč na dítě  a žáka na balíčky 

k Mikuláši. Balíčky jsou připravovány každoročně. Jejich přípravu zajišťují zaměstnanci 

organizace. V letošním roce škola žádá o částku pro 88 dětí, 43 dětí MŠ a 45 dětí ZŠ (viz příloha).  

 

 

Usnesení č.: 

R-14/17/24 RM po projednání 

 

- schvaluje příspěvek města ve výši 8.800 Kč pro Základní školu a mateřskou školu 

Tomáše Ježka Ralsko Kuřívody, příspěvkovou organizaci na balíčky k Mikuláši pro rok 

2024, částka bude vyplacena na základě předložení pokladních dokladů zakoupeného 

zboží 

 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

 

RA - 14/14/24  Darovací smlouva – město Opava   

 

RM je předložena Darovací smlouva s městem Opava – pomoc v povodňové oblasti (viz příloha). 

 

 

Usnesení č.: 

R-14/18/24 RM po projednání 

 

- schvaluje finanční dar ve výši 69.702 Kč pro město Opava na odstranění následků ničivé 

povodně a záplavy, kterými bylo město zasaženo v září 2024, z kapitoly 3749 činnost 

místní správy, 5321 neinvestiční transfery spolkům 



12 
 

- ukládá starostovi města Darovací smlouvu podepsat  

 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

 

4. Dodatečné body programu 

 

RA - 14/15/24  Nabídka na výkopové práce při opravě VO 

 

RM je předložena cenová nabídka na ruční výkopové práce při opravě VO a přiložení optické 

sítě internetu v lokalitě Hradčany. Celková nabídka zahrnuje vykopání 1 115 bm s rozměrem 450 

mm a 800 mm do hloubky, včetně záhozu a zhutnění.  

 

 

Usnesení č.: 

R-14/19/24 RM po projednání 

 

- schvaluje cenovou nabídku na 1 115 bm za celkovou cenu 468.300 Kč, od pana Dušana 

Gini, Ploužnice 344, 471 24 Ralsko, IČO 07811560  

- ukládá starostovi podepsat objednávku  

 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

 

RA - 14/16/24  Zálohový list na materiál pro připojení optické sítě Hradčany 

 

RM je předložena tato nabídka, která zahrnuje materiál pro připojení lokality Hradčany – 

Boreček – Ploužnice. Celková trasa má 2,3 km.  

 

 

Usnesení č.: 

R-14/20/24 RM po projednání 

 

- schvaluje Zálohový list na materiál pro položení optické sítě internetu Hradčany – 

Boreček – Ploužnice  na cenu 360.000 Kč, od společnosti HITO spol. s r. o., Partyzánská 

1165, 470 02 Česká Lípa, IČO 60277289 

- ukládá starostovi podepsat objednávku dle Zálohového listu 

 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

 

5. Různé 

 

RA - 14/17/24    SPOZ ze dne 14. 10. 2024 

 

RM je předložen zápis z komise SPOZ (viz příloha). 

 

- bere na vědomí zápis z komise SPOZ ze dne 14. 10. 2024 

 

 



13 
 

RA - 14/18/24   Komise pro záležitosti seniorů ze dne 22. 10. 2024 

 

RM je předložen zápis z Komise pro záležitosti seniorů (viz příloha) a žádost o finanční 

příspěvek na rok 2025 (viz příloha).  

 

- bere na vědomí zápis z Komise pro záležitosti seniorů ze dne 22. 10. 2024 

 

 

RA - 14/19/24   Sportovní komise ze dne 24. 10. 2024 

 

RM je předložen zápis ze Sportovní komise (viz příloha). 

 

- bere na vědomí zápis ze Sportovní komise ze dne 24. 10. 2024 

 

 

 

6. Závěr 

 

Jednání 14. Rady města bylo ukončeno v 14:05 h. 

Zápis vyhotoven dne 7. 11. 2024 

 

Příští jednání RM bude v pondělí dne 18. 11. 2024 od 10:00 h. 

 

 

 

  starosta města                             místostarosta města                      místostarostka města 

Ing. Miloslav Tůma, LL. M.       PhDr. Jaroslav Hanka                    Mgr. Šárka Kalvová 

 

………v. r....…..……….         ………v. r…….…………              ……v. r….…..……   

dne 7. 11. 2024 

 

 

 

 

 

Ověřeno dne 7. 11. 2024         

                                                                                                        Ing. Jan Kocourek       

           

                                                                                                   ….............v. r...................                                                                                                                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


